广东技术师范大学关于举办 2021 年职业院校教师

“骨干培训专家团队建设培训项目（国培）”培训班的通知

各中/高职职教师资培训基地：

根据《广东省教育厅关于做好 2021年职业院校教师素质提高计划培训工作的通

知》要求，广东技术师范大学拟于 2021年 5-6月举办职业院校教师“骨干培训专家

团队建设培训项目（国培）”培训班。具体事项通知如下：

一、培训目标

本项目旨在提升广东省职教师资培训基地管理水平，着力打造一支适应现代职教

教师培训工作需要的高素质专业化培训管理队伍。通过培训，使学员了解现代职业教

育发展的新形势与政策，把握职业院校教育教学改革及教师队伍建设对培训的最新要

求，提升培训需求诊断能力、项目设计与实施能力、课程与数字化资源开发能力、绩

效考核评估能力等关键能力。

二、培训对象人数

广东省中/高职职教师资培训基地负责培训管理的人员、培训项目负责人和授课

团队骨干教师，能脱岗参加全程学习，共 30人。每校限报 5人。

三、培训时间与地点

（一）第一阶段培训时间：2021年 5月 10-16日（上午 9：00-11：30，下午 14：

30-17：00）。

（二）报到时间:2021 年 5月 10日 14：30-17：00，报到地点：广州市天河区中

山大道 293号广东技术师范大学东校区（报到及住宿等具体地点待报名后建群通知）。

四、培训主要内容

培训内容主要包括以下模块：职教教师专业发展理论与培训政策解读；培训项

目建设与管理运作；培训管理者与培训师关键能力提升研修；全国重点建设职教师资

培养培训基地考察交流与经验分享。

第一阶段：2021年 5月 10-16日（7天），集中研修；

第二阶段：2021年 5月 17-31日（36学时），分散网络研修；

第三阶段：2021年 6月（7天），省外全国重点师资培养培训基地考察交流与

经验分享（具体地点与时间后见通知）。

五、考核评价方式

培训考核以成果考核 (培训日志、设计作品和培训总结等)和出勤考核相结合方

式进行，考核成绩合格者由项目承担机构颁发教育部统一格式的职业院校教师《国家

级培训合格证书》。

六、培训费用及食宿安排

（一）培训费由省教育厅专项经费承担。

（二）食宿统一安排，费用由教育厅专项经费承担。学员第一、三阶段往返培训

地的交通费用由所在单位承担。

七、其他事项

（一）报名方式

登 陆 广 东 省 教 师 继 续 教 育 管 理 系 统 （ 职 业 教 育 ） （ 网 址 ：

http://zyjspx.gdedu.gov.cn/zyjspx“管理系统”），下载网站首页“操作指南”，

查看教师用户报名手册，根据流程进行网上注册报名，填写个人基本信息，上传相关

证明材料。报名截止期为 3 月 27 日，额满为止。如遇报名帐号密码问题，请咨询学

员所在学校培训相关部门负责人解决。

报名成功后，所在学校及各地市教育局或省属中职学校通过“管理系统”审核报

名资格，承训高校进行资格复核，可在系统上查询相关报名进度。

（二）联系人及联系方式

联系人：李老师：020-38265440，25038483@QQ.com；王老师：020-38265554，

1016089895@QQ.com。

（三）乘车路线（BRT公交线路“学院站”下车均可）

广州火车站/广东省站：B2路；

http://zyjspx.gdedu.gov.cn/zyjspx
mailto:1016089895@QQ.com

广州火车东站：B20路；

天河客运站：B12路；

火车南站（高铁）：乘坐地铁 2号线从广州南站到公园前站转地铁 1号线（广州

东站方向），到体育西路站下，从 E出口往“体育中心”BRT公交站往夏园方向转任

何一路经过“学院站”的快速公交车在“学院站”下车经天桥往左到。

2021年 3月 12日